

---

# Landsmøtet Sakspapir

**Møtedato** 17.04.15-19.04.15  
**Ansvarlig** Landsstyret  
**Saksnummer** LM5 05.02-15  
**Gjelder** Handlingsplan for NSO 2015/2016



---

1 **Vedlegg i saken:**

2 1. Forslag til handlingsplan for NSO 2015/2016

3 **HANDLINGSPLAN FOR NSO 2015/2016**

4 **FORMÅL**

5 Vedta en handlingsplan for Norsk studentorganisasjon (NSO) 2015/2016.

6 **SAKSPRESENTASJON**

7 Handlingsplanen er landsmøtets prioritering av NSO politiske og organisatoriske arbeid for  
8 perioden fra 1. juli 2015 til 30. juli 2016. Dokumentet trekker frem de delene av NSOs  
9 arbeidsområder som skal prioriteres særskilt. Dette baserer seg både på den gjeldende politiske  
10 situasjonen, hvilke tema som er aktuelle basert på relevante eksterne aktørers prioriteringer og  
11 hva landsmøtet mener er de viktigste sakene i tiden fremover. Til grunn ligger også en prioritering  
12 av arbeidet med NSOs statsbudsjettprioriteringer, som vedtas av sentralstyret i november.

13  
14 Handlingsplanen er ikke en liste over alt NSO skal arbeide med i perioden, men hva landsmøtet  
15 mener er viktigst og skal ha hovedfokus den kommende perioden. Handlingsplanen er strukturert i  
16 kulepunkter slik at det skal være oversiktlig for organisasjonen å se hvilke oppgaver landsmøtet  
17 mener er viktigst. Det skal også gjøre det lettere for sentralstyret å følge opp arbeidet gjennom  
18 året.

19 **VURDERING**

20 Handlingsplanen skal omfatte hele organisasjonens arbeid, men er naturlig nok først og fremst et  
21 verktøy for arbeidsutvalgets og sentralstyrets arbeid.

22  
23 Organisasjonens prioriteringer blir til enhver tid påvirket av hvilke saker som løftes av andre  
24 aktører, spesielt beslutningstakere og våre samarbeidsparter. Slik må det være for at NSO hele  
25 tiden kan gi studentene er en relevant og aktiv stemme i den nasjonale politikken. Samtidig skal  
26 handlingsplanen slå fast hvilke saker medlemslagene mener er de viktigste for perioden.  
27 Dokumentet må derfor ha en form som både gir tydelige prioriteringer og en viss fleksibilitet for de  
28 som skal utøve arbeidet i praksis.

29  
30 Omfanget på planen bør ta høyde for at det også må utføres arbeid som ikke står i planen, og at  
31 NSO og de mange tillitsvalgte allerede er aktiv i pågående prosesser. Det skjer også annet internt  
32 arbeid av organisatorisk og politisk art som krever ressurser.

33

34 Hvis det kommer for mange saker i handlingsplanen vil det svekke planens påvirkning på arbeidet i  
35 organisasjonen. Det er fordi det ikke finnes ressurser til å prioritere alt like høyt. Færre, men  
36 tydelige prioriteringer vil på samme måte gi sterkere føringer for hva slags arbeid organisasjonen  
37 skal gjøre.

## 38 **Forslag til prioriteringer for 2015/2016**

### 39 *Like muligheter til utdanning*

40 Selv om det heldigvis ikke ble skolepenger for internasjonale studenter i statsbudsjettet for 2015,  
41 er det fortsatt nødvendig å være tydelige på at NSO mener at dette ikke er aktuelt å innføre.

42  
43 NSOs landsstyre reviderte i høst *Mangfalds- inkluderings og likestillingspolitisk plattform*. Arbeidet  
44 med likestilling og tilrettelegging blir spesielt aktuelt på nasjonalt nivå gjennom en kommende  
45 stortingsmelding om likestilling, arbeid med retningslinjer for visum. Likestilling blir også aktuelt på  
46 internasjonalt nivå gjennom arbeidet med «Social dimension» som inkluderer tilgang,  
47 gjennomføring og fullføring av høyere utdanning. NSO mener en er for lite opptatt av helhet og  
48 bredde i inkludering for alle, både her hjemme og i norsk deltakelse internasjonalt. Her bør NSO  
49 aktivt fremme like muligheter til utdanning. Dette punktet må også sees i sammenheng med  
50 arbeidet for økt utdannings- og studiekvalitet i handlingsplanen.

### 51 *Studentvelferd*

52 NSO har over mange år stilt klare krav til hvor mange studentboliger som bør bygges årlig og  
53 hvilket nivå studentstøtten bør ligge på. Selv om regjeringen i sitt første ordinære budsjett har  
54 tildelt flere studentboliger enn tidligere regjeringer, og økt studiestøtten noe, har en fortsatt ikke  
55 nådd de målene NSO mener er nødvendige for å sikre studentøkonomien. Derfor innstiller  
56 landsstyret på å opprettholde kravene for den neste perioden, noe som innebærer at NSO skal  
57 jobbe for 3000 studentboliger årlig i regi av samskipnadene og at studiestøtten skal økes og  
58 knyttes til 1,5 G (grunnbeløpet i folketrygen).

59  
60 Under studentvelferd ønsker landsstyret også å prioritere psykisk helse, fordi  
61 andelen studenter som sliter med psykiske plager i følge Studentene helse- og  
62 trivselsundersøkelse (SHoT) har økt. Det er behov for politiske tiltak her.

### 63 *Organisering og finansiering av høyere utdanning*

64 NSO har prioritert arbeidet med regjeringens strukturmelding og det arbeidet som er gjort på  
65 finansiering av høyere utdanning, gjennom ekspertutvalget som la frem sin rapport tidligere i år. I  
66 kommende periode vil den politiske behandlingen og innføring av endringene skje. Her bør NSO  
67 fortsette å være en aktiv aktør med økt kvalitet i utdanning og forskning som våre fremste krav.

68  
69 I den kommende perioden vil også produktivitetskommissjonen levere sin endelige rapport. Denne  
70 rapporten vil blant annet inneholde anbefalinger og tiltak som gjelder norsk høyere utdanning.  
71 NSO skal være en aktiv stemme rundt arbeidet som kommisjonen gjør, for å tydeliggjøre hva vi  
72 mener høyere utdanning er og skal være – både for studentene og for samfunnet generelt.

### 73 *Utdannings- og studiekvalitet og læringsmiljø*

74 For NSO har arbeidet for bedre utdanningskvalitet vært viktig over lengre tid. NSO har lenge ment  
75 at studentene og utdanningskvaliteten har fått for lite oppmerksomhet sammenlignet med  
76 forskningen. Dette har blitt aktualisert gjennom fremleggelsen av langtidsplanen for forskning og  
77 høyere utdanning, høsten 2014. Derfor ønsker landsstyret at dette prioriteres det neste året. Det er  
78 også et ønske å arbeide for å sikre at alle som underviser skal ha pedagogisk kompetanse. Videre  
79 ønskes det tiltak for å forhindre frafall og øke gjennomføringsgraden, samt en tettere kobling

80 mellom akademia og arbeids- og næringsliv i perioden. Målet er bedre studiekvalitet for studentene  
81 som NSO representerer.

82

83 Det er også foreslått å ta arbeid med læringsmiljø inn i handlingsplanen. Et godt læringsmiljø er  
84 avgjørende for trivselen, og for hvilket utbytte studenter får av studietiden. Læringsmiljø bør  
85 prioriteres og arbeides med kontinuerlig fra institusjonenes side. For at dette skal skje bør en få på  
86 plass en forskrift som stiller konkrete krav til studentenes fysiske og psykiske læringsmiljø.

#### 87 *Infrastruktur og bygningsmasse*

88 I perioden skal arbeid med digital eksamen prioriteres, og det er for NSO viktig at infrastrukturen  
89 for dette er på plass slik at skriftlig eksamen i fremtiden skal gjennomføres digitalt.

90

91 NSO jobbet også for at bygg og infrastruktur skulle være en del av langtidsplanen, og siden dette  
92 ikke er oppfylt mener landsstyret at det arbeidet bør følges opp videre. Dette punktet må også  
93 sees i sammenheng med øvrige prioriteringer, spesielt når det kommer til læringsmiljø.

#### 94 *Den globale studentstemmen*

95 I sammenheng med arrangementen av Board Meeting (BM) i 2016 foreslås det å sette fokus på den  
96 globale studentstemmen. NSO har i lengre tid vært involvert i flere prosjekter gjennom Den  
97 europeiske studentunionen (ESU) med mål om å få til en sterkere global studentorganisering. Med  
98 en plattform for kontakt mellom studentorganisasjoner på verdensbasis vil en i større grad se  
99 høyere utdanning i en global sammenheng.

#### 100 *Organisasjon*

101 Den kommende perioden er den første perioden med et sentralstyre i NSO. Derfor ekstra viktig å  
102 prioritere utviklingen av øvrige møteplasser i organisasjonen for å sikre fortsatt  
103 kompetansebygging og forankring.

104

105 NSO vil også jobbe med studentbevegelsens 80-årsjubileum og utviklingen av det nyopprettede  
106 alumnusnettverket vårt. Her har NSO ansvar for å forvalte studentbevegelsens historie og sikre at  
107 organisasjonen fortsatt har nytte av erfaringen og kunnskapen til tidligere studenttillitsvalgte.

108

109 NSO er så heldige at vi skal være vertskap for Den europeiske studentunionen (ESU) sitt 70.  
110 Board Meeting (BM). BM er ESUs øverste organ, tilsvarende NSOs landsmøte. Dette er et stort  
111 møte med studentrepresentanter fra hele Europa. Arrangementet krever derfor organisatoriske  
112 ressurser i perioden.

---

## 113 **INNSTILLING**

114 Handlingsplanen for NSO 2015/2016 vedtas.

---

115

## 1 **VEDLEGG 1: FORSLAG TIL HANDLINGSPLAN FOR NSO 2015/2016**

2 Handlingsplanen er organisasjonens veiledning for hvordan arbeidet i den kommende perioden  
3 skal prioriteres. Handlingsplanen handler om hvilke saker som er aktuelle og viktige i perioden, i  
4 tråd med den politiske sammenhengen og interne prosesser i organisasjonen.

5 I tillegg til punktene i handlingsplanen skal det arbeides med NSOs hovedprioriteringer til  
6 statsbudsjettet som vedtas av landsstyret/sentralstyret.

### 7 **LIKE MULIGHETER TIL UTDANNING**

- 8 • NSO skal sikre lik mulighet til utdanning gjennom at offentlig norsk høyere utdanning skal  
9 være gratis for norske og internasjonale studenter, ha gode økonomiske rammer og foregå  
10 i et inkluderende akademia.
- 11 • Organisasjonen skal arbeide med bred rekruttering til høyere utdanning med et mål om at  
12 akademia skal gjenspeile mangfoldet i befolkningen.
- 13 • NSO skal i perioden utvikle politikk på hele studieløpet basert på et bredt  
14 tilgangsperspektiv. Dette skal inkludere et nasjonalt arbeid for tilgang til høyere utdanning,  
15 gjennomføring og fullføring av studier.
- 16 • NSO skal arbeide for at opptakssystemene i høyere utdanning skal være forutsigbare og  
17 gjennomsiktede for alle studenter. Dette inkluderer tildeling av visum.

### 18 **STUDENTVELFERD**

- 19 • Det skal gis statlig tilskudd til bygging av minst 3000 studentboliger i regi av  
20 studentsamskipnadene.
- 21 • Studiestøtten skal økes til 1,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden (G) og fordeles over  
22 elleve måneder.
- 23 • NSO skal arbeide for en statlig tilskuddsordning slik at alle samskipnader eller læresteder  
24 kan gi studentene et psykisk helsetilbud.

### 25 **ORGANISERING OG FINANSIERING AV HØYERE UTDANNING**

- 26 • NSO skal arbeide for tydelige faglige profiler ved institusjonene, et velfungerende  
27 finansieringssystem og reell arbeidsdeling og konsentrasjon.
- 28 • NSO skal i perioden følge produktivitetskommissjonens arbeid og være en tydelig stemme i  
29 debatten om hva høyere utdanning kan og skal bidra med til samfunnet.

### 30 **UTDANNINGS- OG STUDIEKVALITET OG LÆRINGSMILJØ**

- 31 • NSO krever at alle faste undervisere har dokumentert pedagogisk kompetanse.
- 32 • NSO skal arbeide med tiltak for å redusere frafall og øke gjennomføringsgraden, og jobbe  
33 for å sikre studentenes trivsel og mestring i studiene.
- 34 • NSO skal stille krav om at institusjonene må begrunne hvordan utdanningsløpene er  
35 organiserte og lagt opp.
- 36 • NSO skal jobbe for at studiekvalitet blir en selvsagt del av institusjonenes årlige  
37 rapportering til Kunnskapsdepartementet (KD).

- 38 • NSO skal jobbe for en tettere kobling mellom utdanning og forskning, og fremme  
39 internasjonalisering av norsk høyere utdanning.  
40 • NSO skal jobbe for å koble akademia og arbeids- og næringslivet tettere sammen, for å  
41 sikre en bedre sammenheng mellom utdanningen og livet etter studiet.  
42 • NSO skal arbeide for å få på plass en forskrift til universitets- og høyskoleloven om  
43 studenters fysiske og psykiske læringsmiljø.  
44 • NSO skal ta et større nasjonalt ansvar og ha en koordinerende rolle i arbeidet med å styrke  
45 studentene sitt læringsmiljø.

## 46 **INFRASTRUKTUR OG BYGNINGSMASSE**

- 47 • NSO skal jobbe for at digital eksamen blir hovedmodellen ved skriftlig eksamen. For å  
48 oppnå dette må det legges til rette nødvendig infrastruktur, og juridiske utfordringer må  
49 løses.  
50 • NSO skal jobbe for en investeringsplan for bygg, infrastruktur og vedlikehold i akademia.  
51 Investeringsplanen skal vedtas av Stortinget.

## 52 **DEN GLOBALE STUDENTSTEMMEN**

- 53 • NSO skal utforme et seminar om «Den globale studentstemmen» som skal avholdes i  
54 Bergen i forbindelse med Board Meeting (BM) i European Students' Union (ESU).  
55 • NSO skal bygge opp et nettverk av studentorganisasjoner med en målsetning om å utforme  
56 en global plattform innen høyere utdanningspolitikk. Høyere utdanning og  
57 studentinvolvering skal settes på den globale dagsordenen.

## 58 **ORGANISASJON**

- 59 • NSO skal arbeide for å engasjere og mobilisere medlemmene i hele organisasjonen.  
60 • NSO skal være en inkluderende organisasjon som jobber for å rekruttere bredt til nasjonale  
61 studenttillitsverv i, og på vegne av, NSO.  
62 • NSO skal videreutvikle møteplasser i organisasjonen og bruke disse aktivt til inkludering,  
63 forankring og kompetansebygging.  
64 • NSO skal markere studentbevegelsens 80-årsjubileum og NSOs alumnusnettverk skal  
65 brukes i arbeidet.  
66 • NSO skal i perioden planlegge og arrangere det 70. Board Meeting (BM) i European  
67 Students' Union (ESU).  
68 • NSO skal prioritere god opplæring og kompetanseutvikling av organisasjonens tillitsvalgte  
69 og medlemslagene.  
70 • NSO skal være en tydelig og aktiv stemme i samfunnsdebatten.